GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Turismo - SETUR
Coordenadoria de Turismo - SETUR-CTUR

Ofício nº 2461/2025/SETUR-CTUR

À senhora,
MÁRCIA ROCHA DE OLIVEIRA FRANCELINO
Superintendente Estadual de Licitações - SUPEL/RO

Assunto: Solicitação de publicação de resultado preliminar.

Senhor(a),

Considerando o Edital de Chamamento Público nº 7/2025/SETUR-CTUR (0063818317) e
o Edital de Retificação nº 9/2025/SETUR-CTUR (0064799198), com o objetivo de selecionar
Organizações da Sociedade Civil (OSCs), Empresas do Trade, Guias de Turismo e Representantes
Municipais de Turismo, com vistas à participação na 52ª ABAV Expo Internacional de Turismo.

Apresentamos, abaixo, a relação dos candidatos que realizaram sua inscrição dentro do
prazo estabelecido na Tabela 01 do Edital, observando o respectivo cronograma, os quais atenderam
integralmente aos critérios fixados e encaminharam a documentação exigida:

Vaga Candidato Horário de
Inscrição

Referência de
comprovação da
documentação

(02 vagas) - Associação de Pesca
Esportiva

- - -

- - -

(02 vagas) - Hotel ou Pousada com
receptivo de pesca esportiva

- - -

- - -

(02 vagas) - Associação indígena
- - -

- - -

(01 vaga) - Associação de Balneários - - -

(01 vaga) - Parque Aquático/temático - - -

(02 vagas) - Hotel de Natureza,
Pousada ou Resort

- - -

- - -

(01 vaga) - Associação ou empresa de
Turismo Rural com cultivo de café

e/ou cacau
- - -

(02 vagas) - Agências de Turismo
- - -

- - -

Ofício 2461 (0065009235)         SEI 0038.000745/2025-16 / pg. 1

(02 vagas) - Guias de Turismo
Márcia Borges da Silva Às 17:13 de 21 de

setembro de 2025.
Anexo 1

(0065015165)

Camila Fernandes Oliveira
de Azevedo

Às 16:10 de 25 de
setembro de 2025.

Anexo 2
(0065025830)

(02 vagas) - Associação ou Empresa de
Observação de Aves

- - -

- - -

(01 vaga) - Associação ou Empresa de
Trilhas - - -

(02 vagas) - Representante Municipal
de Turismo

- - -

- - -

Considerando o ponto facultativo decretado para o dia 03/10/2025 nas repartições públicas
do Governo do Estado de Rondônia, solicitamos a esta SUPEL a gentileza de proceder à publicação do
resultado preliminar ainda na presente data.

Atenciosamente,

GILVAN JOSÉ PEREIRA JÚNIOR

Superintendente Estadual de Turismo - SETUR/RO

Documento assinado eletronicamente por GILVAN JOSE PEREIRA JUNIOR , Superintendente, em
02/10/2025, às 11:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0065009235 e o código CRC 7894217F.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0038.000745/2025-16 SEI nº 0065009235

Ofício 2461 (0065009235)         SEI 0038.000745/2025-16 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 2461 (0065009235)